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KUL1415 

Barn och unga ska ha roligt och få upplevelser, inspiration och kunskaper som ökar 

deras engagemang och önskan i att ta del av kultur och själva vara delaktiga i 

skapandet av kultur. KUL1415 

Förväntat resultat 

Stockholmare har kännedom om att det finns barn- och ungdomskultur och väljer att delta i 

aktiviteter som är för, av och/eller med barn och unga. 

Analys 

KUL1415 har fortsatt arbetat med att synliggöra många av de aktiviteter och evenemang som 

pågår för barn och unga i staden. På webbplatsen KUL1415.se fylls hela tiden på med 

kalendarieuppgifter från Stockholms kulturerbjudande till barn och unga. Bloggen lyfter fram 

kulturaktörer, barn, unga, pedagoger m.fl. i sociala medier fylls följare på och små inlägg görs 

kontinuerligt. 

Sportlovet  

Under sportlovet flyttade KUL1415 in på Stadsmuseet och bjöd på fem dagar fyllda av 

kulturupplevelser för barn och unga. Ett 40-tal aktörer från kulturlivet, studieförbund och 

museer medverkade i KULhuset. Inför evenemanget genomfördes flera workshops för att 

säkerställa måluppfyllelse och skapa förutsättningar för att prova nya arbetssätt i dialog med 

barn och unga. 

Värdar till evenemanget rekryterades från Kulturskolan, We are Sthlm och via Facebook. De 

fick utbildning i bemötande, tillgänglighet och säkerhet. Värdarna kom från olika delar av 

Stockholm, talade 19 olika språk och var i åldrarna 14-24 år. De var en stor resurs och en 

viktig faktor för att evenemanget blev så uppskattat. 

Bostadsbolagen var en viktigt samarbetspartner när det gällde att erbjuda bussar från sex 

platser i Stockholm till och från Stadsmuseet. Bostadsbolagen kunde också kommunicera 

inbjudan till hyresgästerna i sina kanaler, bl a genom information i portarna. 

14 000 besökare kom under fem dagar – ca 3 000 om dagen. Besökarna kom från hela staden 

såväl ytterstad som innerstad. Fritidshem och förskolor kom med hela barngrupper, far – och 

morföräldrar med barnbarn, föräldrar med barn och turister från såväl Sverige som andra 

länder. 

Skola  

En stor del av KUL1415 är satsningen ”Skola”. Stockholms skolklasser har fått möjlighet 

göra en egen bok. Böckerna har skapats inom en rad olika ämnen; naturkunskap, bild, 

svenska, svenska som andra språk, modersmål, religion, matematik, samhällskunskap och 

historia. Berättelserna har gestaltats i t ex brev, debatt, poesi, pod, labbrapport, 

naturinventering, film, bild, installation, dans, serier, foto, musik, prosa och facktext. Det har 

gjorts böcker på ca 20 olika språk, bland annat grekiska, arabiska, bengaliska, somaliska, 
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persiska, uzbekiska, spanska, tyska, engelska och italienska skriver texter om "Mitt 

Stockholm". 600 klasser har författat en egen bok. 

Målet var att lärare skulle uppfatta erbjudandet som en möjlighet och lätt kunna ta det till sig i 

det redan planerade arbetet. 

Temat för bokprojektet är ”Mitt Stockholm”. Vilket Stockholmsliv vill unga stockholmare 

skildra? Finns det i t-baneuppgången i Bandhagen, i skolans skrymslen eller utspelar det sig 

vid Sergels torg? Hur ser de ungas perspektiv på livet i Stockholm ut? Vardag och drömmar, 

måsten och förälskelser… Finns släktens historia i Stockholm, eller någon annanstans? 

Mitt Stockholm kan också ta fasta på något av följande underteman: 

 Envishet och mod, kan handla om; människor från Stockholms historia, litteratur eller 

människor i ens omgivning. 

 Långt borta och nära, kan handla om: kärlek, närhet, ömhet, längtan, vänskap, 

avståndstagande, saknad, fiendskap och försoning. 

 Gränser, kan handla om kulturella, psykologiska, historiska, rumsliga och sociala 

barriärer; men också om brobyggande, gränsöverskridanden. 

Som en inspiration har KUL1415 bjudit pedagoger till seminarier i olika uttrycksformer och 

den 12 februari kom ca 100 pedagoger till Stadsmuseet där man kunde välja mellan tre 

workshops: 

 Låtskrivarverkstad med Idde Schultz 

 Mittiprickteatern med Cleo Boman 

 Röda Roboten med Staffan Erlandsson 

Jonas Hassen Khemiri avslutade kvällen med en föreläsning om kreativitet och tvivel. 

I en facebooksgrupp för pedagoger diskuteras projektet flitigt och många inlägg med 

bokreleaser syns. Stolta elever, lärare och rektorer som visar upp sin bok. 

15 000 elever och lärare hade kul i Kungsan  

KUL1415 bjöd in alla skolklasser i Stockholms stad till 2 dagar i Kungsträdgården den 20-21 

maj. 

Alla böckerna presenterades i en utställning och ett antal skolor visade upp sina arbete i 

utställningar, filmer, musicaler, balett, teater eller "Tala som TED "- föreläsningar om 

angelägna ämnen. Dessutom fanns massor för eleverna att prova på: KUL1415-LAB där man 

skapade med teknik på ett sätt som man inte trodde var möjligt, bland annat digital graffiti. 

Här fanns även Makerspace där man kunde testa att göra uppfinningar – KUL-roboten med 

lysande huvud eller sina egna mekaniska änglavingar eller drakvingar. 

Det blev allsång med Kristin Amparo med gäster, Nassim Al Fakir sjöng, trummade och 

skojade. Man kunde också passa på att prova på instrument hos Kulturskolan eller 

skrivarworkshops med Biblioteket. Mellan detta fanns det även möjlighet att designa sin egna 

t-shirt, jonglera, dansa eller testa sin klimatpåverkan på Klimatvågen. 
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Space Expo och Fuglesang 

EU:s vandringsutställning var en unik chans att lära sig om de europeiska rymdprogrammen 

på ett tillgängligt och underhållande sätt genom 3D-teknik, multimediastationer och 

"OmniGlobe" - ett interaktivt hologram av jordens atmosfär. Christer Fuglesang besökte 

Kungsan och dessutom bjöds stadens skolor in till en utmaning där priset var ett besök av en 

riktig astronaut i september – då ca 100 astronauter från hela världen besöker Stockholm. 

 

Utvärdering  

Under hösten utvärderades projektet och berättelser om aktiviteter och verksamhet från såväl 

aktörer som lärare och inte minst barn och unga som deltagit i de olika aktiviteterna samlades 

in i en rapport. Den tar erfarenheterna vidare för att förhoppningsvis inspirera till fortsatt 

utveckling av arbete med kultur för av och med barn och unga, såväl i skolan som på fritiden. 

Det är en omfattande nutidsdokumentation där unga människor reflekterar över sitt Stockholm 

som kan bli en värdefull kunskapskälla för framtida aktiviteter. Hemsidan 

stockholm.se/kul1415 lever kvar som en idébank tills vidare. 

 

 Aktivitet Startdatum Slutdatum Avvikelse 

 KUL1415 i skolan 2015-01-01 2015-06-01  

 KUL1415 LAB 2015-01-01 2015-09-01  

 KUL-dagarna i Kungsträdgården 2015-01-01 2015-06-11  

 KUL-huset 2015-01-01 2015-03-06  

 RAMSOR FRÅN FÖRSKOLORNA 2015-01-01 2015-09-01  

 TRUMMA PÅ ALLT 2015-01-01 2015-09-01  

 


